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Ciągła integracja

Większości deweloperów zna jest dobrze znane pojęcie „ciągłej integracji” (Continuous 
Integration, w skrócie CI). Jak wspomnieliśmy w rozdziale 2, termin ten oznacza, że przed 
każdą operacją ewidencjonowania (check-in), kod jest automatycznie kompilowany i wery-
fikowany przez automatyczne testy. Zmiany ewidencjonowane są tylko wtedy, gdy wszystkie 
testy kończą się sukcesem. Proces, który kompiluje kod i uruchamia testy, zwykle działa 
na jednym lub kilku dedykowanych serwerach kompilacji, a nie na maszynie dewelopera. 
Pozwala to na scentralizowane sterowanie tym procesem, a także umożliwia wykonywanie 
innych zadań na maszynie dewelopera w czasie działania tego procesu.

pomnieJSzewariantyciĄGŁeJinteGracJi

choćpowyższyopisciągłejintegracji(ci)jestobecnienajbardziejtypowy,istniejąrównieżinne
wariantytegopojęcia.wariantytebyłyczęściejstosowanew przeszłości,przyczymdzisiajna-
dalsąonedosyćpowszechne.ponieważsąonerównieżprostsze,czasemkorzystasięz nich
w mniejszychzespołach.

1.zamiastkompilowaćkodi uruchamiaćtestyprzedwprowadzeniemzmiandogłównego
repozytoriumkontrolikodu,procesytewykonywanesąpozakończeniutejoperacji.ponie-
ważw takimwypadkuniemożliwejestpowstrzymanieoperacjicheck-in,proceskompilacji
(któryobejmujekompilacjęi testy)raportujejedynie,czyproceszakończyłsięsukcesem,
czyniepowodzeniem.częstorezultatytesąrównieżwysyłaneautomatyczniedoodpowied-
nichosóbpoprzeze-mail,a główniedodewelopera,którydokonałoperacjicheck-in.Jeśli
kompilacjazakończysięniepowodzeniem,dobrąpraktykąjest,abydeweloperjaknajszyb-
ciejnaprawiłtenbłąd,zanimktokolwiekinnybędziemógłzaewidencjonowaćinnezmiany.

2.drugiwariantstosowanyjestzwyklew bardzomałychzespołachlubgdyniktnieposiada
umiejętnościpozwalającychnazainstalowaniei skonfigurowanieserwerakompilacji.choć
warianttenjestzwyklemniejpreferowany,gdyżopierasięonbardziejnasamodyscypli-
nieniżnanarzędziach,tonadalwyrażaonistotęi ideęstojącązapojęciemci.w warian-
cietymkażdyprogramistapobieranajnowszykod,kompilujei uruchamiatestylokalnie,  
i wykonujeoperacjecheck-intylkowtedy,gdywszystkietestykończąsięsukcesem.

Przejście z kompilacji nocnych do CI może stanowić pewne wyzwanie. Ale ostatecznie 
uzyskiwane w ten sposób korzyści przewyższają te problemy. Więcej informacji na temat 
właściwego sposobu dokonania tego przejścia można znaleźć w rozdziale 15.

Tworzenie oprogramowania sterowane testami akceptacyjnymi

Choć ciągła integracja pozwala odpowiedzieć na pytania dotyczące tego kto, kiedy i jak 
powinien uruchamiać testy, nie daje ona odpowiedzi na pytania: kto, kiedy i jak powinien 
pisać testy. W rozdziale 3 udzieliliśmy odpowiedzi na pytanie „kto powinien implemento-
wać testy”. Ponadto w rozdziałach 2 i 3 mówiliśmy o tym, dlaczego lepiej jest pisać testy 
podczas opracowywania funkcji, a nie po ich ukończeniu. W rozdziale 16 omawiamy ten 
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